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under Forudsætning af, at han iforveien har
en vis Sum til sin Raadighed, som kan an-

vendes sogsaa til dettes Øiemed, ville vi

ikke gaae ind derpaa; Thinget voterer ikke

disse 500 Rd. ,
men’ forhindrer derved

ingenlunde Ministeren fra at bruge 500

Rd. til Oldenborrelarvers Udryddelse. (Jo!)
Nei, vi forhindre kun Ministeren-fra foruden
de Penge, han allerede har til sin Raadighed
til Landvæseuets Fremme, yderligere at an-

vende 500 Rd. i dette Øiemed Andet gjøre
vi ikke. Naar Ministeren forlanger -500 Rd.

af os til Udbredelsen saf den Djerzonskesßiavls-

methode, og vi nægte ham dette Forlangende,
nægte vi ham derforikke at anvende 500 Rd.

til Biavlens Fremme paa hvad Maade, ham

bedst synes; thi det er jo muligt, at dette

Beløb er tilstede i den Sum, « som Ministeren
allerede forud har til sin Raadighed; kun naar!

Ministeren vil overskride den Sum, han allerede

har til Raadighed, daser det, vi have sagt, at

vi nægte den. Det er Meningen med de af

Udvalget stillede Forslag og de skeete Voterin-

ger, og det troer jeg er klart udtrykt i Be-

tænkningen og i de Yttringer, som jeg frem-
satte, da Spørgsmaalet forelaa. Det er klart,

at naar vi havde stemt for de 500 Rd. til

Oldenborrelarvernes Udryddelse , til Biavlens

Fremme osv., saa« havde Ministeren faaet en

saameget større Sum til sin Raadighed. Thin-

get sigers Vi ville ikke indlade os paa at af-
gjøre, om Ministeriet vil bruge den allerede fast-

satte Sum paa den ene- eller den anden

Maade; derfor stemme vi ikke over de enkelte

Poster, hvori Summen deler sig; vi stemme
kun imod den Deel af Summen, hvormed det

Beløb, som Ministeren allerede har til Raa-

dighed, bliver forhøiet

Justitsministeren: Spørgsmaalet er

ingenlunde blevet klart ved det, den ærede

Ordfører nu udtalte. Der er udtrykkelig stillet
Ændriugsforslag «om at nægte de af Jnden-

rigsministeren forlangte Summer - til bestemte
Øiemed, og det er skeet; det er altsaa noget

bestemt Betegnende. Naar den ærede Ord-

fører siger, at der ikke har været voteret over

de enkelte Poster og de dermed i Forbindelse

staaende Øiemed, der ligge i den tidligere paa

Finantsloven opførte Sum til Landbovæsenets
Fremme, saa kan dette heller ikke være rigtigt;
thi hver Gang der er Eblevet forlangt en Sum

af en Minister, har der medfulgtOplysninger,

som—have sagt, hvortil Summen skulde bru-

ges, og naar Thinget ikke har gjort Indsigelse
imod Summens Anvendelse til de specielle
Øiemed, hvortil Pengene ere forlangte, saa er

der indirecte voteret derover. (Tscherning:
Nei, der er- ikke!). Saaledes er det altid

blevet for-staaet. Der er altid blevet sagt, at

man maatte lægge Mærke til, at der ikke vo-

teredes alene over de Talstørrelser der staae
i Finantsloven, men tillige i Henhold til de i

Anmærkningerne og i Underbilagene meddeelte

Oplysninger, ja, man er endog gaaet saavidt,
at man har udtalt, .at der blev voteret i Hen-

hold til, hvad der var passeret i Confereneerne

»imellem Ministeriet og Udvalget — og at man

sskulde tage disse Hensyn, fordi der burde herske
en god Tone imellem Thinget og Ministeriet.
Dette skal jeg ogsaa anerkjende som-det Rig-

tige, men derfor- er det netop, at jeg ønsker, at

Spørgsmaalet skal staae aldeles klart, og at

sder ikke skal være nogen Misforstaaelse til-

Istede.

chherningt Jeg vilde ønske, at vi her
kunde gjennemgaae alle de Forhandlinger, soni
til forskjellige Tider have været pleiede om den

Art Summer, thi saa vilde man see, at det

idelig og idelig har gjenlydt her i Salen, at

de forskjellige item, som betegne, hvad Sum-

merne skulde bruges til, kun vare oplysende

Bilag, der ikke vare bindende for Ministeren;
det har idelig været gjentaget. Ministeriet er

ikke bundet til nogen bestemt speciel Post, men
kan lade det paagjældende Øiemed falde, om

det vil. Den Beskatning, her har fundet Sted,

gaaer kun løs paa at forhindre Ministeriet fra

at bruge 14,100 Rd. istedetfor 9,600 Rd., og

Efor at vise Ministeriet, hvilke Summer vi have
jtroet ikke at være nødvendige, har man beteg-
Inet disse Summer. Jeg har expressagt, at det

kunde maaskee have været rigtigere fra Udval-

gets Side at stille Forskjellen op som en Sum

og saa lade den høitærede Minister eller andre

ærede Medlemmer ved LEndringsforslag komme

til Bevilling af de forskjellige enkelte Poster.


